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Översyn av arvodesreglemente 

Förslag till beslut 
Förslag till kommunstyrelsen: 

• Kommunledningsförvaltningen får i uppdrag att se över regler för 
arvoden och ersättningar för uppdrag och förrättningar inom koncernen 

Ärendebeskrivning 
Det finns behov av att göra en översyn av arvodesreglerna i kommunen. De 
gällande arvodesreglerna är oöverskådliga och vid frågor eller tolkningar behövs 
ofta en relativt stor utredningsinsats. Detta då reglementet som ligger till grund för 
de gällande reglerna antogs av kommunfullmäktige 1992-03-30, sedan dessa har 
kommunfullmäktige vid enstaka tillfällen justerat eller lagt till enskilda delar till 
reglerna. 

Det finns dels ett behov av att tydliggöra och harmonisera arvodesregler för hela 
kommunkoncernen. Bland annat lägga fast en gemensam princip för årsarvoden 
samt tydliggöra vilka timarvoden som ska gälla i bolagen. 

Kommunfullmäktige bör även ta ställning till om och vilka regler i Allmänna 
Bestämmelser som bör omfatta även de förtroendevalda som är årsarvoderade på 
betydande del av heltid i syfte att i tillämpliga delar likställa dem med kommunens 
anställda. 

För att underlätta tolkning finns ett behov att uppdatera arvodesreglementet 
utifrån att språkbruk, begrepp och kommunallagen har förändrats sedan 
kommunfullmäktige antog det 1992.  

Kommunledningsförvaltningens förslag är att arvodesreglerna ses över och 
beslutas i sin helhet varje mandatperiod för att säkerställa de är uppdaterade, 
relevanta, och tydliga. 

Bakgrund 
1999 tillsatte kommunstyrelsen en arvodesgrupp som senare samma år avslutade 
sitt arbete utan att lägga fram ett förslag då partierna inte var eniga. Under hösten 
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2000 lämnade kommunrevisionen en revisionsrapport som bland annat innehöll 
ett antal förslag till förändringar och kompletteringar av regler och rutiner för att 
förbättra internkontrollen vid hanteringen av ersättningar till förtroendevalda. 
Några beslut fattades inte utifrån dessa rekommendationer. 

2005 beslutade kommunfullmäktige om en rad förändringar i reglerna för 
arvoderingar som framförallt innebar en indexering mot riksdagsarvodet för såväl 
årsarvoderade, timarvodet samt Ersättningen för förlorad arbetsinkomst. Beslutet 
innebar dock inte att hela reglementet reviderades och harmoniserades utan 
beslutet måste läsas vid sidan av reglementet. 

2013-12-20 fattade kommunfullmäktige beslut om reviderade ersättningsnivåer för 
kommunalråd, vissa årsarvoderade samt en höjning av ersättningen för förlorad 
arbetsinkomst. Även detta beslut behöver läsas vid sidan av övriga beslut samt 
arvodesreglementet från 1992. 
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